
UCHWAŁA NR LXVIII.753.2024 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego Gminy Boguchwała w przedmiocie wsparcia seniorów 
w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 115 ust. 1, art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) oraz zgodnie z treścią Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Rada Miejska w Boguchwale uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Osłonowy w przedmiocie wsparcia seniorów na terenie Gminy 
Boguchwała w ramach programu "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 – MODUŁ II, który stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na program przeznacza się środki finansowe, pochodzące z dotacji celowej budżetu państwa na 
zadania określone zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej w wysokości 80% oraz z budżetu 
gminy w wysokości 20%.   

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Boguchwale. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 5. Uchyla się Uchwałę Nr LVI.620.2023 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 26 stycznia 2023r. 
w sprawie przyjęcia programu osłonowego  gminy Boguchwała w przedmiocie wsparcia seniorów w ramach 
programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Boguchwale 

 
 

Piotr Pustelny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF1584C-E06C-4D3B-92F9-750E586FA8D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 

LXVIII.753.2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 25.01.2024 r. 

 

Program osłonowy Gminy Boguchwała w przedmiocie wsparcia seniorów w ramach Programu 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – MODUŁ II. 

1. Podstawa prawna programu 

Program osłonowy Gminy Boguchwała w przedmiocie wspierania seniorów w ramach 

programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest programem osłonowym w rozumieniu 

art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy 

w podejmowaniu innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program osłonowy 

Gminy Boguchwała w przedmiocie wspierania seniorów w ramach programu „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 – MODUŁ II obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 

Boguchwała. 

2. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego  

Na terenie Gminy Boguchwała zamieszkują osoby starsze, w tym samotne i samotnie 

gospodarujące, jak również osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub niepełnosprawności, gdzie rodzina nie 

zabezpiecza dostatecznego wsparcia. Na terenie gminy Boguchwała było zameldowanych na 

pobyt stały 20 764 osób, w tym 3860 osób powyżej 60 roku życia (stan na dzień 31.12.2023 r.) 

W 2023 roku 161 osób powyżej 60 roku życia korzystało z różnych form pomocy społecznej 

w tym 95 osób samotnie zamieszkujących. 

3. Cel programu 

Celem gminnego programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 jest dostęp 

do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w „Korpusie 

Wsparcia Seniorów” na rok 2024 r. Do programu zostaną zakwalifikowane osoby powyżej 60 

roku życia, które mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

niepełnosprawność, samotnie gospodarujące lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF1584C-E06C-4D3B-92F9-750E586FA8D6. Podpisany Strona 1



 

5. Finansowanie programu 

Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków Programu 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w 

ramach modułu II określonego w tym Programie oraz ze środków własnych Gminy nie mniej 

niż 20 % przewidzianych kosztów realizacji zadania. 

6. Monitoring programu 

Program będzie na bieżąco monitorowany. Z realizacji programu zostanie przekazane 

Wojewodzie Podkarpackiemu sprawozdanie zgodnie z wymogami. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BF1584C-E06C-4D3B-92F9-750E586FA8D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII.753.2024 RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1




